
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ゲスト  広島県議会議員 天満 祥典 様 

 

 

 

 

◆会長の時間 

 皆様こんにちは。 

持ち回り理事会を行いまして、プログラムの変更が承認されました。２

月５日のクラブ協議会がゲスト卓話となります。ゲストは、西日本高速

道路メンテナンス㈱代表取締役社長 有水恭一様です。 

 来週２月９日(土)に G10、11 合同 IM が開催されます。IM(都市連合

会)は近隣都市のクラブが集まって開かれるロータリーの会合で、討論の

内容は５大奉仕部門をカバーしつつ、ロータリーの特徴やプログラムを

検討する。クラブ会員全員参加のこの会合の目的は、会員相互の親睦と知識を広める事であって、会員にロー

タリー情報を伝え、奉仕の理想を勉強する為に開催されます。 

 今年の IM のテーマは、市民フォーラム「世界の平和は家庭から(おだやかさ、やさしさ)」となっています。

子供たちを守るためについてのパネルディスカッションが組まれています。 

 前段で申し上げましたように、基本はクラブ会員全員出席となっています。特にロータリー歴の浅い会員の

皆様には参加をしていただき、知識と親睦を深め、ロータリーを生活の一部に入れていただきたいと思います。 

 本日のプログラムは、広島県議会議員 天満祥典様に県政報告の卓話をしていただきます。どうぞよろしく

お願い致します。 

 最後になりましたが、今晩 R 財団等委員会の委員会が開催されます。委員会の皆様ご苦労様です。 

 他の委員会の皆様も早急に会合日程を決めてください。そして後期も充実したクラブ運営をしていきたいと

思います。皆様のご協力をお願い致しまして、会長の時間とさせて頂きます。 

 

◆幹事報告 

 （例会変更） 

   福山单ＲＣ 2 月 14 日（木）→ 2 月 9 日（土）13：00～ ＩＭ参加 福山ニューキャッスルホテル 

   福山丸之内ＲＣ 2 月 18 日（月） 19：00～ 福山ニューキャッスルホテル停電のため 

  市民参画センター 

   鞆の浦ＲＣ 2 月 5 日（火）→ 9 日（土） 13：00～ ＩＭ参加 福山ニューキャッスルホテル 

   福山北ＲＣ 2 月 8 日（金）→ 2 月 9 日（土）13：00～ ＩＭ参加 福山ニューキャッスルホテル 

 
福山赤坂ロータリークラブ

週報 

 

第 761 回例会 

2013 年 1 月 29 日(火) 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

2012～2013 年度  

国際ロータリー会長 田中 作次 

●会 長 佐藤 貢  ●副会長 石田 幹雄 

●幹 事 岡本 征三 ●会 計 神原 一省 

●SAA 石井 宏和  ●副幹事 今川 忠男 

 



 

2 
 

   福山東ＲＣ 2 月 13 日（水） 2 月 9 日（土）13：00～ ＩＭ開催 福山ニューキャッスルホテル 

2 月 27 日（水） 同日 18：30～ 雪見例会 慶昇楼 

  ㈱熊平製作所より 「抜粋のつづり」   配布 

 

◆出席報告  ○会員数 43 名  ○出席率 76.32％ 

             欠席者   9 名  橋本さん 佐藤(直)さん 門田さん 佐藤(和)さん 菅さん 

岡田さん 谷口さん 角田さん 西川さん 平井さん 

       ○前々回 1 月 15 日補正出席率 73.68％ 

         メークアップ  畑さん 

 

◆義務スマイル 

 会員入会記念祝   

  山岡一夫さん      9 年 1 月 12 日 

  梅西啓二さん      13 年 1 月 8 日 

  徳永雅俊さん      15 年 1 月 7 日 

  岩永光司さん     17 年 1 月 8 日 

  谷口宏樹さん     18 年 1 月 7 日 

  石井宏和さん     23 年 1 月 11 日 

  平井啓博さん     24 年 1 月 17 日 

 申告スマイル 

  佐藤 貢会長……本日は、広島県議会議員 天満祥典様ようこそおいでくださいました。卓話よろしくお

願いいたします。 

  石田幹雄さん……第 283 回通常国会が召集された。安部政権の経済再生に向けた力強い一歩をスタート

させた。国民の期待大なるものがある。本日の卓話は広島県議会議員 天満祥典様の県政報告、期待し

ています。同時に三原の夢を語り、4 月春の戦いに勝利あることを願っています。熱いエールを送りス

マイルします。 

   岡本征三さん……広島県議会議員 天満祥典様ようこそお越しくださいました。本日の卓話よろしくお願

いします。 

   原 隆之さん……先週欠席をいたしました。また、経済リポート記載していただきましたのでスマイルい

たします。 

   桑田真由美さん……2 週続けて欠席してすみませんでした。先週、フランスで開催されている、メゾン・

エ・オプジェという家具・雑貨の見本市に生き、斬新なデザインや、色彩などとても勉強になり、今後

の企画に役立てていきたいと思いました。パリは 5 年ぶりの大雪でとても寒かったですが良い経験にな

りました。 

   石井宏和さん……仕事が重なり連続して例会を欠席して大変申し訳ございませんでした。スマイルいたし

ます。私ごとですが 1 月 7 日に第 1 子が誕生いたしました。元気な女の子です。これからも頑張って

参りますのでよろしくお願いします。 

   岩永光司さん……所用により早退させていただきます。申し訳ございません。 

            

 

 

 

 



 3 

◆プログラム：ゲスト卓話：「県政報告」：天満祥典様  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次会例会 

     2 月 12 日（火） 例会はありません 

     2 月 19 日（火） ゲスト卓話 


